
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / а сш с/и ь  2018 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833

В связи с уточнением объектов благоустройства на 2018 год муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 

годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 

№ 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
города Рязани» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города 
Рязани от 12.05.2017 № 1833 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 21.12.2017 № 5666, от 29.12.2017 № 5956, 
от 09.02.2018 № 519, от 30.03.2018 № 1256, от 23.07.2018 № 2851), изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет ул^.адтггп.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
от^ОМфМО, 2018 г. № А М б

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833

1. В приложении № 1 к муниципальной программе:
1.1. Пункт 2 таблицы 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

(планируемых к разработке)» исключить.
1.2. Пункт 2 столбца 5 пункта 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:
«2. Благоустройство площади Ленина, улиц Краснорядская и Кольцова».
1.3. В пункте 2.1.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» слова «Благоустройство площади Ленина» заменить словами «Благоустройство площади Ленина, улиц Краснорядская и 
Кольцова».

2. Приложение № 6 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве 
и подлежащих благоустройству на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области в 2018 году» 
изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству на территории 
_____________ муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области в 2018 году_____________

№
п/п

Адрес дворовой территории 
МКД

Количест 
во 

прожива 
ющих в 
МКД, 
чел.

Перечень видов работ

согласно минимальному перечню согласно дополнительному перечню

ремонт 
дворовых 
проездов, 

кв. м

обеспечение 
освещения 
дворовой 

территории, ед. 
светильников

установка 
скамеек, ед.

установка 
урн, ед.

установка 
детской и (или) 

спортивной 
площадки, ед.

обустройство 
автомобильной 
парковки, кв. м

озеленение 
территории, 

кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ул. Весенняя, д. 24 к. 1 177 801 - 2 2 3+3 - 1100

2 ул. Шевченко, д. 11 48 886 3 8 8 4+3 - 1500

3 ул. Мехзавода, д. 9 48 250 - 2 2 - - 227

4 ул. Новоселов, д. 32 864 4215,3 5 - - 2+2 394,5 1600

ул. Новоселов, д. 34

5 ул. Новоселов, д. 35 486 839,5 - 6 4 4+0 765,3 1100

6 ул. Советской Армии, 
д. 20

1278 4207,3 9 16 19 5+6 735 700

ул. Советской Армии, 
Д- 22

ул. Советской Армии, 
Д. 24

7 ул. Крупской, д. 8 348 1746 2 6 6 4+5 702 2042

8 ул. Интернациональная, 
Д. 15

1707 7520 18 20 20 6+9 1392 1230

ул. Интернациональная, 
Д. 16

ул. Интернациональная, 
Д. 17

ул. Интернациональная, 
д. 16 к. 1

... . .



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 ул. Сельских Строителей, 
д. 4ж

531 2207 1 17 17 8+0 658 1746

10 ул. Станкозаводская, д. 9 

ул. Станкозаводская, д. 10 

ул. Октябрьская, д. 3/1 

ул. Октябрьская, д. 1

576 3350 6 5 5 10+7 680 1600

11 ул. Грибоедова, д. 55 156 957,3 - 3 - 5+0 76 1600

12 ул. Фрунзе, д. 18 

ул. Введенская, д. 94

270 948 - - - 6+0 1012 2500

13 Первомайский проспект 
д. 74, корп. 1

432 631,5 - 5 5 1+0 129 1143

».
3. Приложение № 7 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области в 2018-2022 
годах» дополнить пунктами 13, 14 в следующей редакции:

13 г. Рязань Площадь Ленина, 
улицы
Краснорядская и 
Кольцова

площадь,
улицы

8951

14 г. Рязань Мемориальный
комплекс
Скорбященского
кладбища

иная
терри­
тория

126253


